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pogan. Uważał, iż wiele 
zależy od zaangażowania 
świeckich w  ożywianie 
wiary i rozpalanie miło-
ści wśród chrześcijan. 
Twierdził, że: apostolstwo 
może być udziałem osób 
ze wszystkich stanów, 
gdyż jest ono działalno-
ścią, jaką każdy w miarę 
swoich możliwości może 
i powinien wykonywać ku 
większej chwale Boga oraz 
dla wiecznego zbawienia 
swego własnego i bliźnich. 
Stąd zrodziła się idea za-
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Pan Bóg, który obdarzył nas łaską wiary, 
pragnie byśmy dzielili się nią z  niewierzą-
cymi. Na to Boże pragnienie odpowiedział 
św. Wincenty Pallotti realizując swoje powo-
łanie kapłańskie i zakładając Stowarzyszenie 
Apostolstwa Katolickiego. W maju 1818 r., po 
przyjęciu święceń prezbiteratu w bazylice św. 
Jana na Lateranie, zanotował: Nieskończona 
dobroć naszego więcej niż najdroższego Boga 
Ojca raczyła podnieść mnie w sposób podziwu 
godny do tak zawrotnego stopnia – do kapłań-
stwa! Rodzina Pallotyńska obchodzi 200. rocz-
nicę tego wydarzenia, która jest okazją, aby 
powrócić do źródeł naszego powołania oraz 
przybliżyć i pomnażać dziedzictwo, jakie po-
zostawił nam Założyciel.

Św. Wincenty Pallotti urodził się 21 kwie- 
tnia 1795 r. w Rzymie. Przeżył 55 lat, z czego  
32 lata w kapłaństwie. To, co zrobił w ciągu 
swojego krótkiego życia, jest niebywałe. Po 
zdobyciu gruntownego wykształcenia na 
uniwersytecie Sapienza, gdzie uzyskał sto-
pień doktora z teologii i filozofii, angażował 
się w wiele dziedzin życia chrześcijańskiego, 
aby umacniać wiarę i pobudzić odpowiedzial-
ność za Kościół. Głosił konferencje dla osób 
zakonnych, przeprowadzał misje w parafiach, 
dbał o formację religijną młodzieży, dorosłych 
i osób duchownych, zakładał szkoły wieczoro-
we, stowarzyszenia dla robotników, otwierał 
i wspomagał sierocińce. Był rekolekcjonistą, ce-
nionym spowiednikiem, kapelanem więźniów 
i żołnierzy. Bezgranicznie pragnął zbawiać du-
sze dla większej chwały Boga. Świadomość, że 
nie wszyscy mogą dostąpić zbawienia, była dla 
niego źródłem smutku. Cierpienie powiększa-
ła myśl o krajach misyjnych i całych rzeszach 

Drodzy Przyjaciele Misji
i Kościoła na Wschodzie

Eucharystia w intencji Współpracowników sprawowana przez  
ks. Grzegorza Młodawskiego SAC w kościele San Salvatore in Onda 

w Rzymie, gdzie pod głównym ołtarzem znajduje się sarkofag 
z ciałem św. Wincentego Pallottiego
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łożenia Zjednoczenia Apostolstwa 
Katolickiego, charakteryzującego się 
nowatorskim programem opartym na 
współpracy świeckich i duchownych. 

Epoka, w  której żył Pallotti, to 
trudny dla Kościoła czas ideologii 
oświecenia i  rewolucji francuskiej, 
a jednocześnie wiek XIX to czas wiel-
kiego rozbudzenia misyjnego. Duży 
wpływ na zaangażowanie misyjne 
Pallottiego miała praca w Kongrega-
cji Rozkrzewiania Wiary i kontakt z jej 
Prefektem, późniejszym papieżem 
Grzegorzem XVI, którego był spo-
wiednikiem. Największe jednak zna-
czenie miała funkcja ojca duchowne-
go, sprawowana przez Świętego przez 
blisko 10 lat w Kolegium Misyjnym 
przy Kongregacji Rozkrzewiania Wia-
ry. Z tego okresu mamy informacje, 
że wysyłał misjonarzom paramenty 
liturgiczne, a także pieniądze na pro-
wadzenie ewangelizacji. Zapisał się 
w historii Kościoła jako wielki pro-
motor dzieł misyjnych. Mając to na 
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200. rocznica 
święceń kapłańskich 

św. Wincentego Pallottiego

30 Mszy świętych 
w dniu 22 stycznia 

22 stycznia Kościół wspomina narodziny dla 
nieba św. Wincentego Pallottiego. W tym 
dniu we wszystkich kościołach pallotyń-
skich odprawiamy 30 Mszy św. zbioro-
wych. Będziemy modlić się za wstawiennic-
twem naszego Założyciela w Waszych inten-
cjach, wypisanych na załączonych kartkach 
i odesłanych na nasz adres. Ofiary złożone 
z tej okazji przeznaczone będą na misje. 

Zapraszamy do nadsyłania 
intencji mszalnych
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cą dzieło zapoczątkowane 
przez św. Wincentego Pal-
lottiego.

W roku jubileuszowym 
200. rocznicy Jego święceń 
kapłańskich, zapraszam do 
towarzyszenia nam Waszą 
obecnością podczas do-
rocznych rekolekcji, czu-
wania na Jasnej Górze, 
pielgrzymek i  dni sku-
pienia. Terminy spotkań 
podane są w dalszej części 
Informatora. Zachęcam do 
nadsyłania intencji na Msze 
św. tradycyjnie odprawia-
ne w dniu 22 stycznia, we 

wspomnienie św. Wincentego Pallottiego, 
oraz na nowennę w maju, którą rozpocz-
niemy przygotowania do roku jubileuszo-
wego. 

Zainspirowani charyzmatem nasze-
go Założyciela i kierując się zaczerpniętą 
z listu św. Pawła (2 Kor 5,14) jego dewizą 
Caritas Christi urget nos (Miłość Chrystusa 
przynagla nas), nadal pragniemy przy-
czyniać się do ożywienia wiary i rozpa-
lenia miłości u ludzi świeckich oraz bu-
dzenia świadomości ich apostolskiego 
powołania w Kościele. Prosimy o pamięć 
w modlitwie, abyśmy mogli nadal służyć 
wszystkim z jeszcze większą gorliwością 
i podejmować nowe wyzwania ewange-
lizacyjne. Niech Boże błogosławieństwo 
i wstawiennictwo św. Wincentego Pallot-
tiego towarzyszą Wam przez cały 2018 rok!

Ks. dr Grzegorz Młodawski SAC 
Sekretarz ds. Misji i Dyrektor Pomostu

uwadze papież Jan XXIII 
ustanowił św. Wincente-
go Pallottiego głównym 
patronem Papieskiego 
Związku Misyjnego Księży.

Choć całe Jego życie 
i  posługa związana była 
z Rzymem, to rozpoczęte 
przez niego dzieła obej-
mują dziś swoim zasię-
giem prawie wszystkie 
kontynenty. Polscy pallo-
tyni z prowincji Chrystusa 
Króla posługują obecnie 
w  17 krajach. Ich wysiłki 
i zaangażowanie wysoko 
ocenił przełożony general-
ny, ks. Jacob Nampudakam SAC: Polskim 
pallotynom nigdy nie brakowało wiary ani 
ducha misyjnego. Jeśli nasze Stowarzysze-
nie rozrosło się tak, że jest obecne w tylu 
krajach świata, to zawdzięcza to również 
wizji, odwadze i misyjnemu zaangażowa-
niu polskich pallotynów.

Drodzy Współpracownicy

Składam Wam serdeczne podzięko-
wania za kolejny rok współpracy z misjo-
narzami pallotyńskimi. Jestem wdzięczny 
za realizowanie wspólnie z nami Bożego 
wezwania do dzielenia się łaską wiary. 
Zapewniam o naszej codziennej pamięci 
w modlitwie i odprawianych Mszach świę-
tych we wszystkich Waszych intencjach. 
Pragniemy, by rozpoczynający się rok ju-
bileuszowy był czasem świętowania nie 
tylko dla nas, pallotynów, ale wszystkich 
osób zafascynowanych charyzmatem 
naszego Założyciela. Wspólnie tworzymy 
jedną Rodzinę Pallotyńską, kontynuują-

Kaplica, w której św. Wincenty 
Pallotti sprawował Eucharystie, 
Dom Generalny SAC w Rzymie

Jedyną miłością jest Bóg. Wspieranie naszego bliźniego 
w jego potrzebach duchowych i doczesnych 

jest pewnym środkiem uzyskania miłosierdzia. 
św. Wincenty Pallotti

Wdzięczni Bogu za dar naszego Założyciela oraz dar osobistego powołania, pra-
gniemy razem z Wami radować się dwusetną rocznicą Jego święceń kapłańskich, które 
odbyły się 16 maja 1818 r.

Do świętowania tej uroczystości przygotujemy się poprzez Nowennę do św. Win-
centego Pallottiego, którą będziemy odprawiać od 7 do 15 maja 2018 r. w kaplicy Pal-
lotyńskiego Sekretariatu Misyjnego i Pomostu. Modlitwa odmawiana przez kolejnych 
dziewięć dni ma wielką moc ze względu na intensywność próśb. Warto podjąć do-
datkowe wyrzeczenia, dobre uczynki, przystąpić do sakramentu pokuty i pojednania, 
przyjąć Komunię św.

Zapraszamy Was do przyłączenia się do naszej Nowenny. Wspólnotowa modlitwa 
stanie się okazją dla uproszenia łask za przyczyną św. Wincentego Pallottiego. Intencje, 
które pragniecie przedstawić Bogu podczas jubileuszowej nowenny, należy wypisać na 
dołączonych kartkach i odesłać na nasz adres. 

Złożone z tej okazji ofiary przeznaczone będą na formację kandydatów do Stowa-
rzyszenia Apostolstwa Katolickiego.

Zachęcamy do korzystania z jubileuszowych darów duchowych.

2001818 2018 – lecie

Jubileuszowa nowenna 
do św. Wincentego Pallottiego

7-15 maja 2018 r.

Jubileuszowa nowenna 
do św. Wincentego Pallottiego

7-15 maja 2018 r.
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CZUWANIE
MISYJNE 
na Jasnej Górze 
21/22 kwietnia 2018

Rozpoczęcie 21 kwietnia 
Apelem Jasnogórskim 
o godz. 21.00. 
Zakończenie ok godz. 4.30 

ZaCHĘCAMY DO WŁĄCZENIA SIĘ 
W Program dodatkowy. 
Ważniejsze punkty:
sobota, 21 kwietnia 

13.30 – �spotkanie na Jasnej Górze przy 
Jasnogórskim Centrum Informacji 
15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego, Msza  
święta w Dolinie Miłosierdzia, ul. Kordeckiego 49
20.00 – Akatyst w kaplicy Cudownego Obrazu 

Dla chętnych istnieje możliwość dojazdu autokarem. Wyjazd 
o godz. 8.00, spod Katedry Praskiej św. Floriana i św. Michała 
Archanioła, ul. Floriańska 3, Warszawa. Powrót do Warszawy 
po zakończeniu czuwania. Zgłoszenia na przejazd autokarem 
przyjmujemy do 18 kwietnia, koszt przejazdu – 60 zł. 
Dodatkowe informacje pod nr. tel. 22 771 51 19

PALLOTYŃSKIE 
REKOLEKCJE MISYJNE

Częstochowa 
19-22 kwietnia 2018 

Dom rekolekcyjny Sióstr Służebniczek 
Najświętszej Maryi Panny

ul. Kapucyńska 18 
Prowadzący 

ks. Jerzy Gugała SAC. 
Koszt pobytu 180 zł. 

Zgłoszenia przyjmujemy 
do 9 kwietnia

Laskowice Pomorskie 
6-9 września 2018 

Dom Rekolekcyjny 
Księży Werbistów

ul. Długa 44

Prowadzący 
ks. Andrzej Dębski SAC. 

Koszt pobytu 200 zł. 
Zgłoszenia 

przyjmujemy 
do 30 sierpnia.

dni skupienia
Zapraszamy do udziału w dniach skupienia, organizowanych w różnych rejonach 

Polski. Spotkania mają miejsce w parafiach lub domach zakonnych. Rozpoczęcie 
o godz. 14.00 (wyjątkowo spotkanie w Olsztynie rozpocznie się o godz. 15.00). 
Na spotkanie przyjedzie kapłan i misjonarz z Pallotyńskiego Sekretariatu Misyjnego 
i Pomostu. W programie: Msza św., nabożeństwo, konferencja, możliwość złożenia 
intencji Mszy św. i zakupu pamiątek misyjnych. 

TERMINY SPOTKAŃ W 2018 ROKU 

22 kwietnia

BIAŁYSTOK, ul. Sybiraków 2, kościół pw. Ducha Świętego 
WARSZAWA, ul. Skaryszewska 12, kościół pw. św. W. Pallottiego 
ŻYRARDÓW, ul. Narutowicza 30, kościół pw. Matki Bożej Pocieszenia 

27 maja 

KIELCE, ul. Fosforytowa 6, kościół pw. św. W. Pallottiego 
GIŻYCKO, ul. Pionierska 14 A, kościół pw. św. Kazimierza Królewicza 
LUBLIN, ul. Warszawska 31, kościół pw. Wieczerzy Pańskiej 
PRUSZKÓW, ul. Zawiszy 3, kaplica Sióstr Eucharystek 

3 czerwca 

ŁOMŻA, ul. Dworna 32, kościół Sióstr Benedyktynek 
RADOM, ul. Młodzianowska 124, kościół pw. św. Józefa Oblubieńca NMP
KRAKÓW, ul. Grodzka 54, kościół pw. św. Andrzeja 
OLSZTYN, ul. Dybowskiego 2, kościół pw. św. Franciszka z Asyżu 
GDAŃSK, ul. Polanki 131, kościół pw. Matki Bożej Królowej Korony Polskiej – Ojcowie 
Cystersi

10 czerwca 

SIEDLCE, ul. Rawicza 32, kościół Sióstr Benedyktynek 
PUŁAWY, ul. Lubelska 7, kościół pw. Matki Bożej Różańcowej 
RZESZÓW, ul. Partyzantów 38, kościół pw. św. Józefa 

24 października

ZĄBKI, ul. Wilcza 8, siedziba Pallotyńskiego Sekretariatu Misyjnego, kaplica SAC

Zapraszamy na rekolekcje misyjne organizowane 
w Częstochowie i Laskowicach Pomorskich. 

Rozpoczęcie w czwartek o godz. 18.00 – kolacją, 
a zakończenie obiadem w niedzielę. 

Zgłoszenia przyjmujemy pod nr tel. 22 771 51 19.
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Misyjne wiadomości

Pierwszy Krajowy Kongres ZAK 
w Ukrainie 

Jubileuszowa pielgrzymka 

Pielgrzymką do Sanktuarium Mat-
ki Bożej Fatimskiej w  Zakopanem,  
13 maja 2017 r. Rodzina Pallotyńska ucz- 
ciła setną rocznicę objawień w Fatimie. 
Centralnym punktem obchodów była 
Msza święta koncelebrowana, której 
przewodniczył prymas Polski, metro-
polita gnieźnieński abp Wojciech Polak. 
Podczas Eucharystii dokonano Aktu Po-
święcenia Zjednoczenia Apostolstwa Ka-
tolickiego Niepokalanemu Sercu Maryi. 
W roku 2017 sanktuarium obchodziło 20. 
rocznicę konsekracji przez papieża Jana  
Pawła II.

Wzorem lat ubiegłych zapraszamy 
na pątniczy szlak do Wilna, na Jasną 
Górę i Gietrzwałdu. Nasz trud i modli-
twę ofiarujemy za tych, którzy głoszą 
Dobrą Nowinę w odległych zakątkach 
świata oraz o nowe powołania misyjne. 
W naszych grupach gościmy misjonarzy 
i pielgrzymów z różnych krajów. Codzien-
nie, podczas pielgrzymek odprawiana  
jest Msza św., podczas której polecamy 
Bogu intencje Współpracowników, 
nadesłane wcześniej do naszego Sekre- 
tariatu. 

Pielgrzymowanie duchowe 
Pielgrzymka duchowa skierowana jest 

do osób, które ze względu na podeszły 
wiek, chorobę, skomplikowaną sytuację 
życiową nie mogą wziąć udziału w piel-

grzymce. W takiej sytuacji duchowe piel-
grzymowanie umożliwia włączenie się 
w pielgrzymi szlak. Duchowy Pielgrzym, 
łączy się z pątnikami otaczając ich mo-
dlitwą i wypełniając w miarę możliwości 
plan dnia pielgrzyma. 

Plan dnia pielgrzyma
♦ �modlitwy poranne, Godzinki o  Niepo-

kalanym Poczęciu NMP;
♦ �udział we Mszy św. (lub komunia duchowa);
♦ �Koronka do Siedmiu Boleści;
♦ �godz. 12.00, Anioł Pański;
♦ różaniec; 
♦ �godz. 15.00, Koronka do Miłosierdzia 

Bożego lub Droga Krzyżowa;
♦ �w piątki: lektura duchowa;
♦ �godz. 21.00 Apel Jasnogórski w łączności 

z Radiem Maryja.

Propozycje misyjnych spotkań

Pallotyński ROK misyjny w skrócie
Przedstawiamy Czytelnikom zwięzły przegląd wydarzeń, którymi żyło Zgroma-
dzenie w roku 2017. Podsumowanie dotyczy spraw krajowych i placówek zagra-
nicznych.

2-3 maja 2018
VII Majowa Pielgrzymka 

Różańcowa z Matką Słowa
Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 
18.00, w kościele parafialnym 

w Łukcie, ul. Kościelna 4.
Przewodnik

ks. Roman Rusinek SAC

15-26 lipca 2018
XXVIII Międzynarodowa 

Pielgrzymka Piesza 
Suwałki-Wilno 
Grupa Zielona 

Przewodnik
ks. Andrzej Dębski SAC

6-15 sierpnia 2018
306 Warszawska 

Pielgrzymka Piesza 
na Jasną Górę

Grupa 
Czerwono-Żółto-Zielona

Przewodnik 
ks. Marek Pasiuk SAC

REKOLEKCJE W DRODZE

Już dziś zaplanuj swoje wakacje i dołącz do nas!

Powołanie misyjne 

6 maja 2017 r. w kościele seminaryj-
no – parafialnym pw. Najświętszej Maryi 
Panny Królowej Apostołów w Ołtarzewie 
święcenia prezbiteratu przyjęło ośmiu pal-
lotyńskich diakonów. Liturgii przewodni-
czył JE ks. Kazimierz kard. Nycz, arcybiskup 
metropolita warszawski. Neoprezbiter ks. 
Przemysław Brodowski SAC, który w semi-
narium pełnił funkcję przewodniczącego 
grupy misyjnej i współpracował z Funda-
cją Misyjną Salvatti.pl, rozpoczął przygo-
towania do pracy misyjnej w Wenezueli.

W  dniach 28-30 kwietnia 2017 r. 
w  ośrodku Caritas k. Żytomierza od-
był się Pierwszy Krajowy Kongres ZAK. 
Wzięli w nim udział przełożeni pallotyń-
scy, przedstawiciele parafii, gdzie posłu-
gują pallotyni i siostry pallotynki, a także 
współpracownicy rodziny pallotyńskiej. 
Centralnym wydarzeniem dnia była Msza 
św., której przewodniczył Administrator 
Apostolski diecezji kijowsko-żytomier-
skiej JE ks. bp Witalij Skomarowski. Na 
zakończenie kongresu nowo przyjęci 
członkowie ZAK złożyli akt apostolskiego 
zaangażowania.

Nowy nuncjusz w Rwandzie 

27 maja 2017 r. 
w Łowiczu odbyły 
się święcenia bi-
skupie ks. prał. An-
drzeja Józwowicza, 
kapłana diecezji 
łowickiej, którego 
Ojciec Święty mia-
nował 18 marca 

nuncjuszem apostolskim w  Rwandzie, 
kraju w którym od roku 1973 posługują 
pallotyni. 
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Zjazd rodzin misjonarzy. 
Obchody 20-lecia pracy misyjnej

W dniach od 29 września do 1 paź-
dziernika 2017 r. odbył się w Konstancinie 
Jeziornie kolejny Zjazd Rodzin Misjonarzy 
zorganizowany przez Pallotyński Sekre-
tariat Misyjny. Uczestnicy zjazdu mogli 
zgłębić tematykę objawień fatimskich 
poprzez pokaz filmu i konferencję wy-
głoszoną przez ks. Emiliana Sigla SAC. 
Punktem kulminacyjnym spotkania była 
Eucharystia dziękczynno-błagalna pod 
przewodnictwem Księdza Prowincjała Ze-
nona Hanasa SAC, z okazji 20-lecia misyj-
nej posługi pallotynów w Kolumbii i We-
nezueli. Słowo Boże wygłosił ks. Robert 
Płachta SAC, misjonarz z Wenezueli. Bliscy 
misjonarzy mogli zobaczyć ich i wysłu-
chać świadectw za pośrednictwem Sky-
pe’a. Podczas nabożeństwa różańcowego 
wspólnie modlono się w intencjach mi-
syjnych. Każda rodzina mogła dać krótkie 
świadectwo o misjonarzu. Zjazd zakoń-
czyła Msza św. koncelebrowana pod prze-
wodnictwem ks. Benjamina Bahashi SAC 
z DR Konga.

70. rocznica śmierci 
ks. Alojzego Majewskiego SAC 

12 listopada 2017 r. Wyżsi Przełożeni 
polskich Prowincji Stowarzyszenia Apo- 
stolstwa Katolickiego wraz ze Współ- 
braćmi, uczcili Mszą św. 70. rocznicę 
śmierci ks. Alojzego Majewskiego SAC, 
założyciela Stowarzyszenia Apostolstwa 

Katolickiego na ziemiach polskich. Głów- 
ne uroczystości odbyły się w Borowinie  
k. Nowego Miasta nad Pilicą, gdzie ks. Aloj- 
zy spędził ostatnie lata życia obsługując 
w czasie okupacji miejscową kaplicę. Na 
ręce ks. kan. Stanisława Pu-dzianowskiego, 
proboszcza parafii Klwów, do którego 
należy Borowina, został złożony dar obu 
prowincji – kielich mszalny.

Posłanie misjonarza

W  niedzielę 27 sierpnia parafia pw. 
św. Wojciecha w Osieczanach pożegnała  
ks. Andrzeja Tekieli SAC, który został posła-
ny do pracy misyjnej w Wenezueli. Prze-
wodniczył on uroczystej Mszy św. w kapli-
cy św. Wojciecha, w rodzinnej Droginii. 

Jubileusz posługi na Ukrainie 

W  dniach 27-29 listopada 2017 r., 
w sanktuarium maryjnym w Dowbyszu 
odbył się zjazd pallotynów posługujących 
na Ukrainie. Z ramienia Prowincji Chrystu-
sa Króla udział w wzięli: wyższy przełożo-
ny prowincji, ks. Zenon Hanas SAC oraz 
radcy prowincjalni: ks. Grzegorz Mło-
dawski SAC i ks. Artur Stępień SAC. Spo-
tkanie było okazją do omówienia spraw 
bieżących oraz przeżycia dnia skupienia, 
podczas którego konferencję wygłosił  
ks. Franciszek Gomułczak SAC. Drugie-
go dnia zjazdu, uroczystą Mszą św. pod 
przewodnictwem ks. Prowincjała, kapłani 
uczcili 25-lecie istnienia Delegatury Matki 
Bożej Fatimskiej na Ukrainie. 

8 czerwca 2017 r. w parafii pw. św. Te- 
resy od Dzieciątka Jezus we Lwowie od-
była się pierwsza Msza św., podczas której 
wmurowano kamień węgielny w budo-
wanym kościele parafialnym. Uroczysto-
ści przewodniczył abp Mieczysław Mok- 
rzycki.

Kamień do świątyni przywieziono 
z sanktuarium św. Teresy z Lisieux.

Dzień Adopcji Serca 

5 września 2017 r. po raz pierwszy 
w Kościele katolickim obchodzono Dzień 
Adopcji Serca zorganizowany przez Ruch 
Solidarności z Ubogimi Trzeciego Świata 
MAITRI. Uroczystości odbyły się w parafii 
pw. Chrystusa Sługi w Poznaniu. Punktem 
centralnym była uroczysta Msza św. pod 
przewodnictwem ks. abpa Stanisława 
Gądeckiego, metropolity poznańskiego.

Ustanowienie Dnia Adopcji Serca 
powstało z  inicjatywy Ruchu „Maitri”, 
Pallotyńskiego Sekretariatu Misyjne- 
go Prowincji Chrystusa Króla oraz Sióstr 
Pallotynek. Obchody Dnia Adopcji 
Serca będą odbywać się co roku we 
wspomnienie św. Matki Teresy z Kalku- 
ty, patronki Ruchu MAITRI i  Adopcji  
Serca.

Nowy metropolita białostocki

Ojciec Święty Franciszek mianował 
pallotyna, ks. dr Tadeusza Wojdę na arcybi-
skupa metropolitę białostockiego. Święceń 
biskupich udzielił kard. Fernando Filoni, 
prefekt papieskiej Kongregacji ds. Ewan-
gelizacji Narodów i Krzewienia Wiary, gdzie 
ksiądz Wojda pracował od 1990 r. Głów-
ny nurt rozpoczętej 10 czerwca 2017 r. 
posługi nowego metropolity, określają 
słowa z pierwszego listu pasterskiego: 
„Na Ziemię Białostocką przychodzę ze 
słowami na ustach i w sercu: «Aby była 
głoszona Ewangelia». Moim najgłębszym 
pragnieniem jest, abyśmy wszyscy głosili 
tę Ewangelię, abyśmy tę Ewangelię głosili 
razem: ja z Wami a Wy ze mną. To pragnie-
nie wymaga głębszego uświadomienia 
sobie własnej roli w społeczeństwie i re-
fleksji, jak dzielić się Ewangelią z innymi.” 

5 listopada 2017 r. w archikatedrze 
białostockiej, abp Wojda przyjął z  rąk 
nuncjusza apostolskiego w Polsce, abp 
Salvatore Pennacchio, paliusz papieski 
oznakę honorowej władzy metropolitów 
i symbol jedności z papieżem. 

Wmurowanie kamienia węgielnego
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-Coeur w bafoussam. Siostro Anno, przyszłam podziękować, ale też i…. [Tu długa chwi-
la milczenia] przeprosić. Widzę jej zmieszanie, dlatego podchodzę, przytulam ją i proszę 
żeby usiadła. Siostro, siostra uratowała moje życie i ta szkoła też…. Kiedy na siłę brat mnie 
przyprowadził, buntowałam się ogromnie. O nie!!! Nigdy tutaj nie zostanę, krzyczało we 
mnie wszystko… byłam wśród tych, którzy nie chcieli zapisać się na dodatkowe lekcje religii, 
przygotowujące nas do sakramentu chrztu św. I komunii św. Spostrzegłam, że siostra ma łzy 
w oczach… pomyślałam, czemu ona płacze nad nami? Przegraliśmy z siostrą tę bitwę. I za-
częła się moja przygoda z Sacre-Coeur. Kochana siostro, mieszkam teraz na terenie parafii  
st. Barnabe. Śpiewam w chórze, jestem lektorką i należę do młodzieżowej grupy serca jezuso-
wego. Przyszłam podziękować: za mundurek szkolny, za zeszyty każdego roku, za opłacenie 
pobytu w szpitalu, o czym powiedział mi mój brat, ale dlaczego siostra to ukrywała – nie 
rozumiem. Rozmawiałyśmy jeszcze długo, wspominając piękne chwile.

Kochani Rodzice w Pallotyńskiej Adopcji Serca! 
Tak bardzo wówczas pragnęłam, abyście mogli uczestniczyć w tym krótkim spotkaniu, 

abyście mogli się ucieszyć ze szczęścia każdego Waszego dziecka obdarowanego nie tyle 
pieniędzmi, co – poprzez ten datek – SERCEM RODZICA. Niektórzy, nie mając rodziców, 
poznają życie ulicy. Dobrze, że istnieje taka szkoła, gdzie młodzi znajdują sens życia z Pa-
nem Bogiem. Wychodząc, Gislaine rzuciła krótko: Siostro, wiem, tu jest mój dom. Przyjdę 
na naszą Mszę św. na Boże Narodzenie. Chcę też ofiarować parę groszy na dzieci chore  
i kalekie.

Dziękuję Ci Miłosierny Boże za Rodziców Adopcji Serca, bo niosą oni Ciebie tak 
bardzo umęczonym wszelkimi brakami ubożuchnym tego świata.

s. Anna Sęk SAC

KAPLICA W ABOBO

W grudniu 2017 r. zakończony został  
II etap budowy kompleksu seminaryjnego 
w Abobo. Po wybudowaniu i oddaniu do 
użytku domu formacyjnego, w którym 
od października 2016 r. naukę rozpoczęło  
11 kleryków, kolejną inwestycją sfinan-
sowaną przez Pallotyński Sekretariat 
Misyjny była budowa kaplicy przy domu 
formacyjnym. Już niedługo, po wykończe-
niu budynku ze stanu surowego, nowa 
kaplica będzie służyła nie tylko alumnom 
Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego, 
ale również okolicznym mieszkańcom.

Dzięki rodzicom adopcyjnym 
z Polski opieką duchową i mate-
rialną objętych jest obecnie prawie 
4 tys. dzieci. Podopieczni Pallo-
tyńskiej Adopcji Serca pochodzą 
z  Rwandy, DR Konga, Wybrzeża 
Kości Słoniowej, Zambii, Kamerunu, 
Brazylii i Kolumbii. O tym, jak ważna 
jest to dla nich pomoc, dająca szan-
sę na godniejsze życie, naukę, i zdo-
bycie zawodu, pisze misjonarka  
s. Anna Sęk SAC, dyrektor techni-
kum w Bafoussam w Kamerunie. 

Do biura wchodzi skromnie, ale 
ładnie ubrana dziewczyna, patrząc 
ciekawie, czy ją rozpoznaję. Tak, oczy-
wiście, to nasza maturzystka z Sacre-

PROJEKTY I DZIEŁA 
W  minionym roku Pallotyński Sekretariat Misyjny i  Pomost kontynuował 
rozpoczęte dzieła i podejmował nowe projekty misyjne. Wiele z nich udało się 
zakończyć. Przypomnijmy kilka najważniejszych.

Konsekracja sanktuarium

Konsekracja sanktuarium ku czci Mat- 
ki Bożej Fatimskiej w Dowbyszu, była 
zwieńczeniem długich lat pracy, starań 
i zmagań związanych z budową i wy-
kończeniem, w których współuczestniczył 
również Pallotyński Sekretariat Misyjny. 
Poświęcenia świątyni dokonał 17 czerw-
ca 2017 r. arcybiskup metropolita lwow-
ski Mieczysław Mokrzycki. Sanktuarium 
powstało z  inicjatywy nieżyjącego już 
ks. Aleksandra Milewskiego, pierwszego 
pallotyna pochodzącego z Ukrainy.

Z historii sanktuarium: 
1989 r. – erygowanie parafii, 
1990 r. – rozpoczęcie pracy apostol-

skiej przez Stowarzyszenie Apostolstwa 
Katolickiego i poświęcenie ziemi pod 
budowę kościoła, 
2000 r. – podniesienie świątyni do rangi 
sanktuarium,
2017 r. – konsekracja sanktuarium. 

PALLOTYŃSKA ADOPCJA SERCA
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270 polskich misjonarzy pallotynów, po-
sługujących również w Kibeho – miejscu 
docelowym ołtarza.

Przy ołtarzu modlili się uczestnicy 
międzynarodowego Kongresu Ruchu 
„Europa Christi”, który odbył się w dniach  
19-23 października 2017 r. Wśród gości 
znalazło się wiele wybitnych osobistości, 
m.in. kard. Robert Sarah – prefekt waty-
kańskiej Kongregacji ds. Kultu Bożego 
i Dyscypliny Sakramentów i abp Kyrillos 
Kamal William Samaan z Kościoła katolic-
kiego obrządku koptyjskiego w Egipcie.

Po krótkiej renowacji ołtarz zostanie 
przetransportowany do Kibeho, gdzie  

Wysyłka darów 
do Afryki 

5 września 2017 r. z Pallotyń-
skiego Sekretariatu Misyjnego 
wyruszył kontener darów prze-
znaczonych na Wybrzeże Kości 
Słoniowej. Największą część 
transportu stanowiły pokaźnych 
rozmiarów figury szopki bożo-
narodzeniowej, dewocjonalia, 
obrazy, szaty, naczynia liturgicz-
ne i modlitewniki. Znaczną część wysyłki 
stanowił ofiarowany gres, który zostanie 
przeznaczony na wykończenie kaplicy 
przy domu formacyjnym dla kandydatów 
do Stowarzyszenia Apostolstwa Katolic-
kiego w Abobo.

Transport z Ząbek wyruszył do Gdań-
ska, a stamtąd drogą morską dotrze do por-
tu w Abidjanie, gdzie zostanie rozdyspo-
nowany pomiędzy pallotyńskie placówki.

Wszystkim Darczyńcom składamy ser-
deczne podziękowanie.

OŁTARZ dla KIBEHO

Dobiegła końca rocz-
na peregrynacja ołtarza 
„Światło pojednania 
i  pokoju”, wykonanego 
w  pracowni artystycz- 
nej „Drapikowski Studio” 
i  przeznaczonego do 
rwandyjskiego sanktu-
arium Matki Bożej Słowa 
w Kibeho, gdzie zostało 
założone kolejne Mię-
dzynarodowe Centrum 
Modlitwy o Pokój, w ramach inicjatywy 
podjętej przez stowarzyszenie Com-
munita Regina della Pace z  Radomia. 
Idea polega na utworzeniu na świecie  
12 centrów adoracji Eucharystii i  nie-
ustannej modlitwy o pokój.

Peregrynacja prowadzona przez ka-
płanów z  Pallotyńskiego Sekretariatu 
Misyjnego rozpoczęła się całonocną ado- 

racją podczas Światowych Dni Młodzie-
ży w Krakowie. Ołtarz peregrynował do 
licznych kościołów i sanktuariów w Polsce, 
odwiedził też sąsiednie kraje Litwę i Sło- 
wację.

Ostatnią stacją była parafia pw. Miło-
sierdzia Bożego w Ząbkach. Na jej terenie 
znajduje się Pallotyński Sekretariat Misyj-
ny, z którego przez ponad 40 lat wyszło 

Wybierają pomoc in- 
nym, w krajach, w któ-
rych pracują misjona-
rze. Pallotyńscy wo- 

lontariusze misyjni już po raz  
kolejny przygotowują się, by wy-
ruszyć w świat. 

Pallotyńska Fundacja Misyjna 
Salvatti.pl. organizuje wolontariat misyjny 
od 5 lat. Wolontariusze wspierają działa-
nia misjonarzy, szkolą miejscową ludność, 
uczą rzemiosła, pomagają organizować 
system szkolnictwa, uczą, jak obsługiwać 
urządzenia medyczne i jak zarabiać na 
utrzymanie, tworząc rękodzieło i sztukę, 
bo ta wiedza w krajach Afryki wciąż jest 
deficytowa. Do wolontariatu zgłaszają się 
osoby w różnym wieku i różnych profesji. 
Dla każdego jest miejsce. Przygotowują 
się do wyjazdu przez cały rok. Podczas 
comiesięcznych spotkań weekendowych 
poznają ideę misji katolickich, zagłębiają 
się w pallotyńską duchowość, poznają 

2 marca 2018 r. nastąpi inauguracja Mię-
dzynarodowego Centrum Adoracji w in-
tencji pokoju. 

W imieniu Sekretariatu Misyjnego 
serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w wołanie modli-
tewne o pokój na świecie, ale również 
w naszej ojczyźnie, rodzinach i w nas 
samych. Serdecznie dziękujemy za 
wszystkie ofiary złożone na dzieło 
„12 Gwiazd w  Koronie Maryi Królo-
wej Pokoju”, które wspomogą utwo-
rzenie 12 ośrodków wiecznej ado- 
racji w intencji modlitwy o pokój na  
świecie.

różne kultury, spotykają się z misjonarza-
mi. Uczestniczą w warsztatach psycholo-
gicznych i fundraisingowych. 

Dla wielu kurs wolontariatu to posze-
rzanie horyzontów, pogłębienie chrześci-
jańskiego życia duchowego, nauka życia 
wspólnotowego, a sam wyjazd to kształ-
towanie charakteru, a także wspaniała 
przygoda.

Kolejny kurs dla wolontariuszy mi-
syjnych rozpocznie się w październiku 
2018 r.

Więcej informacji na  
www.salvatti.pl

Pallotyński wolontariat 
misyjny Fundacji Salvatti.pl 



16 17

Pomoc dla misjiPomoc dla misji

W ostatnim roku program „Tak! Rodzinie w Afryce” pomógł Noëlowi Turahirwie 
i Umuhozie Pace oraz ich krewnym. Dzięki Państwa pomocy Noël studiuje gór-
nictwo i jako inżynier będzie mógł pracować w sektorze, który zaczyna się roz-
wijać w Rwandzie, a Umuhoza w październiku 2017 rozpoczęła studia prawnicze. 
Publikujemy ich listy z podziękowaniem za pomoc, jaką od Państwa otrzymali.

Drodzy Rodzice!

Chcę Was bardzo serdecznie pozdrowić słowami Bożego 
Pokoju. Obecnie jestem w dobrym zdrowiu. Piszę ten list, żeby 
Wam podziękować. Wasza pomoc rozpoczęła się, gdy czwarty 
rok uczęszczałam do szkoły średniej i trwała aż do roku 2014. 
Jestem Wam bardzo wdzięczna.

Cieszę się bardzo, że jesteście tacy dobrzy, żeby opłacać 
moje dalsze kształcenie. Dzięki Waszej pomocy mogłam rozpo-
cząć Studia Uniwersyteckie na Uniwersytecie INILAK w rejonie 
Rwamagana, we wschodniej części Rwandy.

Chcę też podziękować wszystkim Rodzicom Adopcyjnym 
w Polsce i wszystkim, którzy pracują w tym projekcie – z całego 
serca – za trud i dobroć oraz miłość miłosierną.

Niech Pan Bóg Wam to wynagrodzi w życiu ziemskim i da Wam nagrodę w Niebie.
Życzę Pokoju Bożego. Dziękuję

Umuhoza Peace

Drodzy Dobroczyńcy!

Chcę Wam przede wszystkim podziękować za wsparcie 
finansowe, które mi ofiarowujecie w czasie moich studiów 
uniwersyteckich, a także opowiedzieć trochę o sobie.

Urodziłem się w biednej rodzinie katolickiej jako najmłod-
sze, siódme dziecko. Ojciec zmarł w 2009 r., a ja zostałem 
z mamą, chorą na astmę oraz nadciśnienie. W tej sytuacji, 
bardzo trudnej dla mnie, po ukończeniu szkoły średniej nie 
byłem w stanie kontynuować nauki.

Dobroć księży pallotynów z parafii Kabuga i pomoc finan-
sowa z Polski umożliwiły mi studia na Uniwersytecie w IPRC 
w Kigali na kierunku kształcącym inżynierów górnictwa. Ukoń-

czyłem już z wyróżnieniem drugi rok. Teraz muszę odbyć praktyki w kopalni oraz napisać 
pracę dyplomową. Kończąc, jeszcze raz bardzo za wszystko dziękuję.

Życzę Wam Bożego błogosławieństwa, dużo zdrowia i zapewniam Was o mojej mo-
dlitwie.

Noël Turahirwa

TAK! 
RODZINIE 
W AFRYCE

W Duome dzieci nadal czekają na nową klasę

Program Pallotyńskiego Sekretariatu 
Misyjnego „Tak! Rodzinie w Afryce” to akt 
solidarności i odpowiedzi na aktualne wy-
zwania rodziny afrykańskiej.

W ramach pomocy w edukacji konty-
nuujemy zbiórkę na budowę dodatkowej 
klasy szkolnej w Duome,  na wschodzie 
Kamerunu, w regionie zaniedbanym i sła-
bo rozwiniętym.   

Siostry pallotynki prowadzą tam 
przedszkole i  dużą szkołę podstawo-
wą. Od wielu lat placówki te cieszą 

się dobrą opinią. Grupy przedszkolne 
są bardzo duże a  większość rodziców 
chce, aby dzieci kontynuowały naukę 
w szkole podstawowej pod opieką pal-
lotynek, w  środowisku chrześcijańs- 
kim.

Jednak dotychczasowe warunki nie 
pozwalają na przyjęcie do szkoły większej 
ilości dzieci z przedszkola, ponieważ klasy 
szkolne są i tak przepełnione.

Na dobudowanie dodatkowej klasy 
lekcyjnej  potrzebne jest  20 000 EUR. 

Prosimy o wsparcie naszego projektu dobrowolnymi wpłatami. Każda złotówka,
którą Państwo przekażą na ten cel, będzie ogromnym wsparciem. 
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Współpraca w działalności misyjnej 
i reewangelizacji

MSZE ŚWIĘTE INDYWIDUALNE 
JEDNORAZOWE – intencje Mszy św. 
odprawionej w określonym terminie 
należy zamówić z trzymiesięcznym wy-
przedzeniem. 
GREGORIAŃSKIE – Msze św. za jedną oso-
bę zmarłą odprawiane są przez kolejnych 
trzydzieści dni, najwcześniej po trzech 
miesiącach od przyjęcia zgłoszenia (pro-
simy, aby ofiara nie była niższa niż 900 zł).

MSZE ŚWIĘTE WIECZYSTE 
Codziennie odprawiamy 3 Msze św. za 
osoby wpisane do Księgi Wieczystych Mszy 
Świętych. Mogą być ofiarowane zarówno 
za żyjących, jak i za zmarłych. Osoba, za 
którą odprawiane są Msze św. Wieczyste, 
otrzymuje pamiątkowy obrazek.

MSZE ŚWIĘTE ZBIOROWE
W DNIU 22 STYCZNIA – 30 Mszy św. 
odprawianych w kościołach pallotyńskich 
w Polsce, w uroczystość patronalną nasze-
go Założyciela.
MSZE ŚW. MAJOWE – 18 Mszy św. od-
prawianych codziennie przez cały maj.
MSZE ŚW. LISTOPADOWE – 24 Msze 
św. odprawiane codziennie przez cały  
listopad za zmarłych lub w innych inten-
cjach.
Msze Św. Fatimskie – odprawiane 
trzynastego dnia każdego miesiąca od 
maja do października.
MSZE ŚW. PIELGRZYMKOWE – odpra-
wiane są każdego dnia w trakcie pielgrzy-
mek: do Wilna (15- 24 lipca) oraz na Jasną 
Górę (6-15 sierpnia)

Dzieło pallotyńskich misji zależy nie tylko od wysiłku kapłanów, którzy poświęcili 
ewangelizacji całe swoje życie. Każdy z nas może uczestniczyć w działalności apostol-
skiej. Sposobów jest wiele: modlitwa, ofiarowanie codziennych trudności oraz wsparcie 

materialne. Wybierzmy odpowiednią dla siebie formę pomocy i dołączmy do grona 
osób wspierających pracę misyjną i reewangelizacyjną.

Warto pomagać, bo „radosnego dawcę miłuje Bóg”... 

    DAR MSZY ŚWIĘTEJ 
Intencje mszalne dla misjonarzy

Najpiękniejszym podarunkiem, jaki możemy ofiarować 
naszym bliskim, jest zamówienie w ich intencji Mszy świętej. 
Zamówione u nas Msze św. odprawiane są przez kapłanów 
pracujących w Sekretariacie, jak również przekazywane są 
misjonarzom. Ofiary składane z tej okazji są ważnym źródłem 
utrzymania misjonarzy oraz kapłanów posługujących na 
Ukrainie. W Pallotyńskim Sekretariacie Misyjnym i Pomostu 
można zamówić intencje na Msze święte:

NASZA CZĄSTKA DOBRA 
Pomoc materialna dla misji

Ofiary na cele misyjne i reewan-
gelizacyjne – pallotyni prowadzą dzia-
łalność misyjną w Rwandzie, Republice 
Demokratycznej Konga, Wybrzeżu Kości 
Słoniowej, Kolumbii, Wenezueli i  na 
Antylach. Pracują również w Ukrainie. 
Zachęcamy do składania ofiar na cele 
misyjne i reewangelizacyjne.
POMOST – Pallotyńskie Dzieło 
P o m o c y  d l a  K ato l i kó w  n a 
Wschodzie – służy wiernym na Wscho-
dzie pomocą duchową i  materialną. 
Pomoc ta obejmuje: formację nowych 
powołań kapłańskich i zakonnych, odre-
staurowanie i budowę świątyń, wsparcie 
materialne ludności, organizowanie wypo-
czynku letniego dla dzieci i młodzieży oraz 
finansowanie posiłków dla najuboższych.
PATRONAT MISYJNY – polega na ofiaro-
waniu za misjonarza: Mszy św., modlitwy 
oraz zadeklarowaniu dowolnej kwoty na 
sfinansowanie jego projektów misyjnych. 
Można wspierać misjonarza listownie i po-
zyskiwać nowe osoby dla tej idei.
PATRONAT KLERYCKI – polega na modli-
twie w intencji powołań oraz na dobro-
wolnej, co najmniej rocznej, ofierze ma-
terialnej na kształcenie kleryków z krajów 
misyjnych.

PALLOTYŃSKA ADOPCJA SERCA – 
to pomoc dzieciom żyjącym w krajach 
misyjnych przez ro- 
d z i ny  m i e s z k a j ą c e 
w Polsce. Celem akcji jest 
pomoc dziecku w wyk- 
ształceniu i  zdobyciu 
zawodu. Rodzina adop-
cyjna wpłaca na konto 
Sekretariatu równowar- 
tość 15 EUR miesięcznie 
oraz 1 EUR na koszty 
administracyjne. Pienią- 
dze przekazywane są 
na konta pallotyńskich placówek misyj-
nych z przeznaczeniem dla konkretnego 
dziecka. 
ŚRODKI TRANSPORTU NA MISJACH – 
samochody, motocykle, łodzie pomagają 
misjonarzowi dotrzeć z posługą kapłańską 
i pomocą do punktów misyjnych. Pojazd 
misjonarza jest często jedynym środkiem 
transportu w okolicy i służy wszystkim 
mieszkańcom. 
PRENUMERATA „POSYŁAM WAS” – 
kwartalnik ukazuje pracę ewangelizacyj-
ną pallotynów na różnych kontynentach. 
Dobrowolne ofiary z prenumeraty prze-
znaczane są na misje.

MSZE ŚW. ZA WSTAWIENNICTWEM 
MATKI BOŻEJ SŁOWA – odprawiane 
w miejscu objawień, w każdą ostatnią 
sobotę miesiąca, w Sanktuarium Matki 
Bożej w Kibeho (Rwanda).

MISYJNA NOWENNA MSZALNA DO 
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO – odprawiana 
każdego miesiąca przez 9 pierwszych, 
kolejnych dni, w intencjach podanych 
poprzedniego miesiąca. 



Zapraszamy na zakupy
  do Księgarni Misyjnej w Ząbkach przy ul. Wilczej 8

tel. 22 771 51 41, ksiegarnia@sekretariat-misyjny.pl 

W ofercie: albumy, katechizmy, modlitewniki, Pismo Święte, przewodniki, literatura 
eseistyczna, dziecięca i misyjna, dewocjonalia, rękodzieło afrykańskie 

i wiele innych propozycji.

Zapraszamy do współpracy

PALLOTYŃSKI SEKRETARIAT MISYJNY 
PROWINCJI CHRYSTUSA KRÓLA
ul. Skaryszewska 12, skr. poczt. 255, 03-802 Warszawa
tel. +48 22 771 51 19 
biuro@sekretariat-misyjny.pl 
nr konta: 80 1020 1042 0000 8102 0009 9101

      https://www.facebook.com/sekretariat.misyjny

                                                               www.sekretariat-misyjny.pl

Kupując w naszej księgarni, wspierasz misje!



Zapraszamy na zakupy
  do Księgarni Misyjnej w Ząbkach przy ul. Wilczej 8

tel. 22 771 51 41, ksiegarnia@sekretariat-misyjny.pl 

W ofercie: albumy, katechizmy, modlitewniki, Pismo Święte, przewodniki, literatura 
eseistyczna, dziecięca i misyjna, dewocjonalia, rękodzieło afrykańskie 

i wiele innych propozycji.

Kupując w naszej księgarni, wspierasz misje!

Zapraszamy do współpracy
 
POMOST
Pallotyńskie Dzieło Pomocy Katolikom na Wschodzie
ul. Wilcza 8, 05-091 Ząbki
tel. +48 22 771 51 70
e-mail: pomost.sac@o2.pl
konto: 33 1020 1127 0000 1902 0007 7248

      https://www.facebook.com/Pomost

                                                               www.sekretariat-misyjny.pl
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POMOST PALLOTY¡SKIE DZIE¸O POMOCY DLA KATOLIKÓW NA WSCHODZIE

U L .  W I L C Z A 8 ,  0 5 - 0 9 1  Z Ñ B K I
nazwa odbiorcy cd.

nr rachunku zleceniodawcy (przelew) / kwota s∏ownie (wp∏ata)
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nr rachunku odbiorcy

33 1020 1127 0000 1902 0007 7248
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POMOST Pallotyƒskie Dzie∏o Pomocy

dla Katolików na Wschodzie

ul. Wilcza 8

05-091 Zàbki

kwota
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-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------
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3 3 1 0 2 0 1 1 2 7 0 0 0 0 1 9 0 2 0 0 0 7 7 2 4 8

O F I A R A

✂

✂

Z G Ł O S Z E N I E
Pragnę zamówić:

MISYJNĄ NOWENNĘ MSZALNĄ 
DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

w intencji:

.......................................................................

.......................................................................

MSZĘ ŚW. INDYWIDUALNĄ 
w intencji:

.......................................................................

.......................................................................

  
MSZE ŚW. GREGORIAŃSKIE

30 Mszy św. odprawianych dzień po dniu 
za jedną osobę zmarłą:

śp. .................................................................

 
MSZE ŚW. WIECZYSTE 

w intencji:
 

żyjących: ......................................................

.......................................................................
 

zmarłych: ......................................................

.......................................................................



nazwa odbiorcy

nr rachunku odbiorcy

kwota

W P
waluta

P  L  N

Op∏ata:

„P
” 

– 
po

le
ce

ni
e 

pr
ze

le
w

u 
  

„W
” 

– 
w

p∏
a

ta
 g

ot
ów

ko
w

a

od
ci

ne
k 

dl
a 

ba
nk

u 

piecz´ç, data i podpis(y) zleceniodawcy

S E K R E T A R I A T M I S Y J N Y S A C

U L .  S K A R Y S Z E W S K A 1 2 ,  0 3 - 8 0 2  W A R S Z A W A
nazwa odbiorcy cd.
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Sekretariat Misyjny SAC

ul. Skaryszewska 12

03-802 Warszawa
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-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------
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S E K R E T A R I A T M I S Y J N Y S A C

U L .  S K A R Y S Z E W S K A 1 2 ,  0 3 - 8 0 2  W A R S Z A W A
nazwa odbiorcy cd.

nr rachunku zleceniodawcy (przelew) / kwota s∏ownie (wp∏ata)

nazwa zleceniodawcy

nazwa zleceniodawcy cd.

tytu∏em

tytu∏em cd. D
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nr rachunku odbiorcy

80 1020 1042 0000 8102 0009 9101

odbiorca

Sekretariat Misyjny SAC

ul. Skaryszewska 12

03-802 Warszawa

kwota

zleceniodawca

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------
(adres)

op∏ata:

8 0 1 0 2 0 1 0 4 2 0 0 0 0 8 1 0 2 0 0 0 9 9 1 0 1

D A R O W I Z N A

✂

✂

Z G Ł O S Z E N I E
Pragnę zamówić:

MISYJNĄ NOWENNĘ MSZALNĄ 
DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

w intencji:

.......................................................................

.......................................................................

MSZĘ ŚW. INDYWIDUALNĄ 
w intencji:

.......................................................................

.......................................................................

  
MSZE ŚW. GREGORIAŃSKIE

30 Mszy św. odprawianych dzień po dniu 
za jedną osobę zmarłą:

śp. .................................................................

 
MSZE ŚW. WIECZYSTE 

w intencji:
 

żyjących: ......................................................

.......................................................................
 

zmarłych: ......................................................

.......................................................................



✂

✂

MSZĘ ŚW. ZA WSTAWIENNICTWEM 
MATKI BOŻEJ SŁOWA Z KIBEHO

ODPRAWIANĄ W MIEJSCU OBJAWIEŃ
w intencji:

...............................................................................

...............................................................................

Moje dane: 
 

...............................................................................

 nazwisko i imię
 

...............................................................................

ulica i nr domu
 

...............................................................................

kod pocztowy             miejscowość
 

...............................................................................

telefon                      nr „SM” 
 

...............................................................................

e-mail 
 

...............................................................................

data imienin

W celu uniknięcia nieporozumień 
wypełniając przekaz pocztowy 

prosimy zwrócić uwagę na:
 
l	dokładne i czytelne wypełnianie blankietów  
	 przekazu imieniem, nazwiskiem i adresem,
l	wpisanie przeznaczenia wpłaty w miejscu „TYTUŁEM”,
l	w przypadku zamawiania Mszy św., 
	 intencje prosimy przekazać za pośrednictwem listu, 
	 (osoby przekazujące treść intencji drogą 
	 elektroniczną, proszone są o podawanie
	 swoich danych lub nr „SM”).

W celu uniknięcia nieporozumień 
wypełniając przekaz pocztowy 

prosimy zwrócić uwagę na:
 
l	dokładne i czytelne wypełnianie blankietów  
	 przekazu imieniem, nazwiskiem i adresem,
l	wpisanie przeznaczenia wpłaty w miejscu „TYTUŁEM”,
l	w przypadku zamawiania Mszy św., 
	 intencje prosimy przekazać za pośrednictwem listu, 
	 (osoby przekazujące treść intencji drogą 
	 elektroniczną, proszone są o podawanie
	 swoich danych lub nr „SM”).
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